Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, em Campo Grande/MS, com mais de 400 

delegados(as) inscritos(as), além de observadores e convidados. 

No decorrer do processo, foram realizadas cinco Conferências Intermunicipais no mês de 

outubro de 2023, totalizando a participação de 2.704 (duas mil, setecentas e quatro) pessoas, além 

do lançamento da Etapa Estadual, que contou com a presença de mais de 480 pessoas, 

representantes de diversas entidades e organizações, conforme informações da secretaria do 

FEEMS. 

O percurso da realização foi marcado por momentos de debates e diálogos intensos, que